DIÁRIO OFICIAL Nº 34.359 95Quarta-feira, 30 DE SETEMBRO DE 2020

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA

DAS BARREIRAS - PARÁ
 1º TERMO ADITIVO DO  CONTATO TP Nº 1003/2019

Extrato do 1º termo de aditivo de prorrogação do Contrato TP nº 1003/2019 -
Objeto:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA  A  CONS-
TRUÇÃO  DE 37(TRINTA E SETE BUEIROS) BUEIROS CELULARES NAS
VICINAIS NOVA ESPERANÇÃ, VICINAL AGROVILA (ESTRADA MESTRA),
VICINAL INAJA X AGROPECUS, VICINAL AGROVILA X SAO BENTO, VICI-
NAL SERRA AZUL X ESTRADA MESTRE, VICINAL RIO PRETO X ESTRADA
MESTRE, SERRA AZUL 20 X PA CONCEIÇÃO. Contratado: JN PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS - LTDA - ME,  CNPJ(MF)  05.027.166/0001-15,  Aveni-
da Joaquim Lima, nº. 3345, SÃO LUIZ, II, Conceição do Araguaia, Pará,
e-mail: jn@jnps.com.br, fundamento legal: Art. 57, § 1º, VI, Lei federal n.º
8.666, de 21/06/93 e suas alterações na Lei 8.883, de 08/06/94. vigência:
30.03.2020 a 15.07.2020. José Barbosa de Faria/Prefeito Municipal/
26 de março de 2020.

2º TERMO ADITIVO DO  CONTATO TP Nº 1003/2019
Extrato do 2º termo de  aditivo de prorrogação do Contrato TP nº 1003/2019
Objeto:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA  A  CONS-
TRUÇÃO  DE 37(TRINTA E SETE BUEIROS) BUEIROS CELULARES NAS
VICINAIS NOVA ESPERANÇÃ, VICINAL AGROVILA (ESTRADA MESTRA),
VICINAL INAJA X AGROPECUS, VICINAL AGROVILA X SAO BENTO, VICI-
NAL SERRA AZUL X ESTRADA MESTRE, VICINAL RIO PRETO X ESTRADA
MESTRE, SERRA AZUL 20 X PA CONCEIÇÃO. Contratado: JN PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS - LTDA - ME,  CNPJ(MF)  05.027.166/0001-15,  Aveni-
da Joaquim Lima, nº. 3345, SÃO LUIZ, II, Conceição do Araguaia, Pará,
e-mail: jn@jnps.com.br, fundamento legal: Art. 57, § 1º, VI, Lei federal n.º
8.666, de 21/06/93 e suas alterações na Lei 8.883, de 08/06/94. vigência:
15.07.2020 a 19.10.2020.  José Barbosa de Faria/Prefeito Municipal/
10 de julho de 2020.

Protocolo: 585499

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
EXTRATO DE CONTRATO

P. P. N° 007/2020/SRP/PMSA.
OBJETO: Aquisição de combustível para a PMSA
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
CONTRATO Nº: 2020/0214
CONTRATADA: MORAES E REIS LTDA
VALOR: R$ 233.600,00
VIGÊNCIA: 25/09/2020 a 31/12/2020.

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 585502

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ

.

MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ
AVISO DE JULGAMENTO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO  Nº 50/00602020-PE
-SRP-PMSAT. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE TUBOS
DE CONCRETO PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE OBRAS
E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ. O Prefeito
Municipal de Santo Antônio do Tauá torna público o resultado da licitação
e julgamento da proposta, tendo como VENCEDORA a empresa: PRENOR-
TE PREMOLDADOS DO NORTE LTDA  CNPJ: 15.320.930/0001-08. Desse
modo, satisfazendo a lei e ao mérito, HOMOLOGO o PREGÃO ELETRÔNICO
PARA REGISTRO DE PREÇO  Nº 50/0062020-PE-SRP-PMSAT em favor da
proponente vencedora do certame considerando os termos do processo
licitatório, e determino aos setores competentes as providencias que o
caso requerer. Data de Homologação: 24/09/2020. EVANDRO CORRÊA
DA SILVA - PREFEITO.

Protocolo: 585508

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ
EXTRATO DO TERMO ADITIVO

Extrato do Termo Aditivo de Valor ao Contrato Administrati-
vo nº 1212001-2019/TP-PMSAT, originário da TOMADA DE PREÇO
2/0052019-TP-PMSAT, cujo objeto versa: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ES-
PECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE OBRA DE TERRAPLANA-
GEM, PARA RESTAURAÇÃO DA ESTRADA JOÃO COELHO ATÉ O KM 25 DO
MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ - Contratante: MUNÍCIPIO DE

SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ, através da Secretaria Municipal de Adminis-
tração - Contratada: PROJETAR EDIFICAÇÃO E PAVIMENTAÇÃO EIRELI-ME
- CNPJ: 21.506.432/0001-49, após a assinatura do  termo aditivo o valor
do contrato terá o Valor Global R$ 198.075,57 (cento e noventa e oito mil,
setenta e cinco reais e cinquenta e sete centavos).Data de Assinatura do
Termo Aditivo: 16/09/2020.
EVANDRO CORRÊA DA SILVA. Prefeito Municipal.

Protocolo: 585506

MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ
EXTRATO DE CONTRATO

DISPENSA DE LICITAÇÃO 06/08092020-DL-PMSAT
Espécie: Contrato nº 20201409- DL-PMSAT

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ
Contratada: BALDEZ CONSTRUTORA LTDA, CNPJ nº 36.341.773/0001-89,
Valor Global de R$17.284,73 (Dezessete mil e duzentos e oitenta e qua-
tro reais e setenta e três centavos). Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA EXECUÇÃO DA RESTAURAÇÃO E MONTAGEM DA ESTRUTURA ME-
TÁLICA DA COBERTURA DO TERMINAL RODOVIÁRIO DO MUNICÍPIO DE
SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ. Data da Ratifi cação 10/09/2020. Data da assi-
natura 14/09/2020. Prazo do serviço: 30 (trinta) dias.

Evandro Corrêa da Silva
Prefeito Municipal

Protocolo: 585507

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FÉLIX DO XINGU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
Aviso de suspenção de licitação

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 003/2020
CHAMADA PUBLICA 002/2020

Comunicamos a suspensão da CHAMADA PUBLICA 002/2020, objeto: CRE-
DENCIAMENTO DE INSTITUIÇÕES FINANCEIRAS PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE ARRECADAÇÃO DE GUIAS NÃO COMPENSÁVEIS, TRIBUTOS
MUNICIPAIS ATRAVÉS DE DAM, EM PADRÃO FEBRABAN, POR INTERMÉDIO
DE SUAS AGÊNCIAS, COM PRESTAÇÃO DE CONTAS POR MEIO MAGNÉTICO
DOS VALORES ARRECADADOS, ATENDENDO A SECRETARIA MUNICIPAL DE
FINANÇAS. Abertura: 19/10/2020 às 08h30m. EDITAL: Departamento de Licita-
ções na sede da Prefeitura no Endereço: Avenida 22 de março nº. 915 - Centro
no horário das 7h30m às 12h00m. e-mail licitação.pmsfx@hotmail.com

Minervina Maria de Barros Silva
Prefeita Municipal.

Protocolo: 585515

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ

.

MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

UASG 980547- PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 010/2020-PE- PMSF-SAÚDE

Aquisição de equipamento e material permanente para rede de frio per-
tencente a Secretaria Municipal de Saúde de São Francisco do Pará, de
acordo com a proposta de aquisição de equipamento/material permanente
nº 12062.549000/1190-05. Data: 15/10/2020 as 10h00min, através do
www.comprasnet.gov.br. O edital estará disponível no www.comprasnet.
gov.br, site da Prefeitura e/ou Portal do TCM/PA.

Patrícia Silva Chaves
Secretária Municipal de Saúde.

Protocolo: 585517

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TUCUMÃ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ-PA
TOMADA DE PREÇO 2/2020-00013

Contratação de empresa para construção do Portal da entrada da cidade
de Tucumã-PA, a ser implantado na rodovia PA 279 Km 162 - zona urbana
deste município.
Data e abertura dos envelopes 14/10/2020 as 09:00min.
Email: www.licitacaopmt@gmail.com
Palácios dos pioneiros, Rua do Café, s/n, Alto Morumbi, Tucumã-Pa  tel:
99116-2843

EDER RABELO
CAR Presidente CPL.

Protocolo: 585519